Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumont – 33.400-000 Lagoa Santa MG.
Fone: (031)3688 1300

1

DECRETO Nº 2.466, DE 18 DE MARÇO DE 2013.

Altera a redação e inseri dispositivos no Decreto nº.
2.257, de 09 de fevereiro de 2012, e dá outras
providências.

  O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA SANTA, no uso das suas atribuições que lhe
confere o art. 68 da Lei orgânica do Município,

  DECRETA:

  Art. 1º- Fica revogado o Parágrafo Único do art. 3º, do Decreto nº. 2.257, de 09 de
fevereiro de 2013.

  Art. 2º- O art. 5º, do Decreto nº. 2.257, de 09 de fevereiro de 2013, passa a vigorar
com a seguinte redação:

“Art. 5º- Atuarão nas turmas do Projeto de Aceleração da Aprendizagem

“Acelerar para Vencer” professores das disciplinas que compõem o

currículo da Educação Básica do Ensino Fundamental”

  Art. 3º- Fica inserido Parágrafo Único ao art. 5º, do Decreto nº. 2.257, de 09 de
fevereiro de 2013, com a seguinte redação:

“Parágrafo Único - Haverá um professor habilitado para cada disciplina, de

modo que os alunos regularmente matriculados no Projeto terão aulas com

todos os professores.”

  Art. 4º- Este Decreto entra em vigor a partir da data de sua publicação, permanecendo
inalterados os demais dispositivos.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa em, 18 de março de 2013.

FERNANDO PEREIRA GOMES NETO
Prefeito Municipal